
               COMUNE DI BOCA 
    PROVINCIA DI NOVARA 

Via Unità d’Italia n°1 –28010- TEL.0322.87129  FAX.0322.870096  E-mail info@comune.boca.no.it 
Codice fiscale 82000510030 Partita IVA 01249500032 

 

Ordinanza n. 9                                                                                     
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA SALVAGUARDIA DELLA 

PUBBLICA INCOLUMITA’ N. 74 DEL 24.12.2016 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato Commissario 
Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione dei poteri spettanti al 
Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 

 

Vista e richiamata l’ordinanza n. 74 del 24.12.2016 contingibile ed urgente per la salvaguardia della pubblica 
incolumità emessa a seguito dell’incendio in un locale condominiale adibito a deposito di materiale vario situato 
in fabbricato di civile abitazione sito in Boca, Via Ungaretti n. 10 - censito al NCEU di Boca Foglio 6 mappale 
108 sub. 19, così come accertato dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Novara distaccamento di 
Borgomanero con nota del 23.12.2016 prot. 3386 e notificata ai Sig.ri: 

- Pastore Loredana nata a Cureggio il 09/03/1966 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Beccaro Maria Margherita nata a Vercelli il 14/01/1960 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Umberto, nato a Gattinara il 27/08/1985 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Valeria nata a Gattinara il 26/01/1987 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Elena nata a Gattinara il 22/10/1991 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Christian nato a Borgomanero il 07/05/1994 e residente a Boca in Via Ungaretti n. 10; 

 
Visto il certificato di idoneità statica attestante l’avvenuta messa in sicurezza dei locali d’abitazione siti al piano 
primo a firma del Dott. Ing. Gentile Pietro Mario iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Biella al n. 
A155 in data 29.12.2016 prot. 3412. 
 
Vista la comunicazione di inizio lavori asseverata per interventi di edilizia libera pervenuta in data 28.02.2017 
prot. 432 relativa all’intervento di consolidamento strutturale ed a opere complementari per il ripristino dei 
danni causati dall’incendio sopracitato a firma del progettista Dott. Ing. Antonella Sottini iscritta all’Albo degli 
Ingegneri della Provincia di Novara al n. 1909/A. 
 
Considerato che le opere di cui sopra sono terminate in data 31.10.2017 e che in data 09.11.2017 al prot. 
2717 è pervenuta la Segnalazione certificata per l’agibilità con le relative attestazioni e conformità relative al 
locale censito al NCEU di Boca Foglio 6 mappale 108 sub 19; 
 
Ritenuto, pertanto che ricorrono i presupposti e le ragioni per disporre la revoca dell’ordinanza in parola; 
 
Visto l’art. 54 comma 4° del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
 

REVOCA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, l’ordinanza n. 74 del 24.12.2016. 
 
 



DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento ai Sig.ri: 
- Pastore Loredana nata a Cureggio il 09/03/1966 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Beccaro Maria Margherita nata a Vercelli il 14/01/1960 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Umberto, nato a Gattinara il 27/08/1985 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Valeria nata a Gattinara il 26/01/1987 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Elena nata a Gattinara il 22/10/1991 e residente a Boca in Via Ungaretti 10; 
- Del Boca Christian nato a Borgomanero il 07/05/1994 e residente a Boca in Via Ungaretti n. 10; 

 
L’invio della presente al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Novara e alla Prefettura di Novara. 
 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 29.11.2017 
 
 

 

  

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

            F.to BASILE Dott. Gianfranco 

 

___________________________________________________________________ 

 

 
RELATA DI NOTIFICA 

 

Il sottoscritto Messo Comunale di Boca, dichiara di aver notificato/ spedito in data 
……………………………………………………………………………………..la presente ordinanza al Sig 
……………………………………………………………………………………………. consegnandone copia a mani della stessa. 
 
Boca lì……………………………... 
 

IL RICEVENTE       IL MESSO COMUNALE 
       

       
 


